[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ  СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

26 апреля 2024 г.                                                                                                  №2
хутор Галицын

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 30.11.2021  № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории Кировского сельского поселении Славянского района»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 30.11.2021 №7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кировского сельского поселении Славянского района» следующие изменения:
1) абзац 4 раздела 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«- в силу части 10 статьи 98 Федерального закона № 248-ФЗ до 31 декабря 2025 года положением о виде муниципального контроля могут предусматриваться подготовка органами муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами на бумажном носителе.».

2) пункт 1 приложения № 3 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кировского сельского поселения Славянского района приложения к решению исключить.
2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава

Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                            Е.Н. Капуста